
  

DISTRETTO SANITARIO DI SORGONO 

Determinazione n. 4835  del  27 Ottobre 2015      

                    

OGGETTO: Servizio Farmaceutico Territoriale - Liquidazione fattura n. 22A del 07.10.2015
della Farmacia Dott.ssa Mastinu Sebastiana - Neoneli di  prodotti per diabetici
in  favore di  assistiti  residenti  nel  Distretto di  Sorgono.  Spesa €  1.422,77 –
Distretto di Sorgono

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.51/2 del 20.12.2014 con la
quale  il  Dott.  Mario  Carmine  Antonio  Palermo  è   stato  nominato
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro; 

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.1  del  29.12.2014
avente  ad  oggetto:  Insediamento  del  Commissario  Straordinario
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, Dott. Mario Carmine Antonio Palermo;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n.19/27 del
28.04/2015 avente ad oggetto la proroga per ulteriori quattro mesi del
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 540 del 05/05/2015,
avente  ad oggetto  “Presa d'atto  proroga incarico  del  Commissario
Straordinario  Dott.  Mario  Carmine  Antonio  Palermo  e  dei  Direttori
Sanitario e Amministrativo”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n.41/12 del
28.08/2015 avente ad oggetto la proroga per ulteriori quattro mesi del
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1111 del 31/08/2015,

avente  ad oggetto  “Presa d'atto  proroga incarico  del  Commissario
Straordinario  Dott.  Mario  Carmine  Antonio  Palermo  e  del  Direttore
Amministrativo”;

VISTA la  deliberazione  n.  1113  del  31/08/2015  di  attribuzione  funzioni  di
Direttore Sanitario Aziendale alla Dott.ssa Maria Carmela Dessì; 

 Det.  Liquidazione fattura                                   

  pag. 1 di 3

                                    



VISTA la  nota   n.  PG/2014/62187  del   30/12/2014   con  la  quale  il
Commissario Straordinario ha disposto, in via temporanea le deleghe di
firma  di  provvedimenti  riguardanti  l'ordinaria  amministrazione
(determinazioni dirigenziali) a suo tempo conferite ai Responsabili delle
Strutture Aziendali;

VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n° 1770  del 06/12/2013,
di nomina del Direttore del Distretto di Sorgono; 

CONSIDERATA la  nota prot.n. 31243/34 del  07.11.2006 on cui l’Assessorato dell'Igiene,
Sanità  ed  Assistenza  Sociale  della  Regione  Sardegna  ha  impartito
disposizioni in materia di assistenza integrativa relativa  a prodotti  per
diabetici erogati da parte delle Farmacie Convenzionate;

RILEVATA in particolare la mancata applicazione  dell’istituto  della  compensazione
sanitaria ed il conseguente obbligo per le farmacie e per le ASL eroganti
di  richiedere  direttamente  all'Azienda  di  appartenenza  dell'utente  il
rimborso dei costi sostenuti;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della Fattura  n. 22A del 07.10.2015
della  Farmacia  Mastinu  Sabastiana  di  Neoneli  per  un  importo  di  €
1.422,77 estrapolata dal sistema Sisar, a saldo dei prodotti per diabetici
erogati ad  assistiti aventi diritto residenti nell’ambito di questa Azienda;

PRESO  ATTO dell’avvenuto  espletamento  dei  dovuti  controlli  da  parte  del  Servizio
Farmaceutica  Territoriale del Distretto di Sorgono sulla documentazione
presentata ai fini del  pagamento; 

VISTI i  decreti  legislativi  n.  502/1992  e  229/99  successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA  la L.R. n.23 del 17.11.2014

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, 

A) di  liquidare  e  pagare  la  fattura  n.  22A  del  07.10.2015  della  Farmacia  Mastinu
Sebastiana di Neoneli per un importo di 1.368,05 €, l'IVA pari a 54,72 € sarà liquidata
ai sensi dell'art. 17 ter legge 633/72 e legge 190/2014,  per i costi sostenuti per la
fornitura in oggetto;

B) di imputare la spesa su indicata sui fondi del conto n.  A502020401 del  Distretto di
Sorgono - bilancio  2015 ;

C) di   incaricare della esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio del
Dipartimento Amministrativo dell'Azienda;

D) la presente determinazione sarà pubblicata nel  sito web aziendale. 
 

Il Direttore del Distretto di Sorgono

f.to Dr.ssa Paola Raspitzu

 Det.  Liquidazione fattura                                   

  pag. 2 di 3

                                    



   Il Responsabile del  Procedimento 

Dott..ssa Bonaria Patta

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on line

di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale    I
 Resp. Servizio AA.GG.   C
 Resp. Servizio Bilancio   C
 Resp. U.O. Assistenza 

Farmaceutica D. Sorgono

R


 R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

 Det.  Liquidazione fattura                                   

  pag. 3 di 3

                                    


	DETERMINA

